1

令和２年度千葉代協第２回組織委員会議事録

・日時：令和２年９月８日(火)  15:00～16:45

・場所：ユニバース千葉ビル 6階大会議室

出席者

会議室：東（委員長）、篠原（市原）、坂本（千葉）、堀内（茂原）、原（北総）

ＷＥＢ：江波戸（東葛）、東條（京葉)、佐藤（安房）、山本（銚子）

   オブザーバー

   小口会長

 ＜会長挨拶＞

  金融庁に我々の声を届けるというのは、会員がどれだけ増えるかということころにかか

っている。こういう状況下でもできることをし、少しずつでも増やしていけるように考

えていただきたいと思います。日本代協では今年度からＢＣＰについて組織委員会で話

をしていますが、千葉代協では企画環境委員会が主管のため連携をとって進めてほしい。

 【協議】

 ＜「仲間づくり」推進について＞

  9月 8日現在 入会 5店 退会 8店

  ・各支部の現状（目標―入会―退会）

  安房：４－１－０ 木更津：３－０－０ 市原：３－１－１ 茂原：４－０－０

  銚子：３－０－０ 千葉：３－１－２ 京葉：３－１－３ 北総：４－０－１

  東葛：３－１－１

  ・現在の新規見込み

  安房：大黒屋・アクティブライフ（辰野）、ホンダカネコ（川名）、鴨川三平・谷川自動

    車（間立）、フェローズ（飯田）

木更津：特になし。役員会に出ておらず把握していない。

市原：9月 14日に役員会があり、8月は役員会開催がなかったため把握していない。

   ブリッジ（福原）への継続フォローしていく

茂原：ワンズフィナンシャル、東海の代理店で伊藤副会長が数店の見込み有り。

   前回からの見込みとしてラッツ、ビッグ、鵜沢保険に継続フォローしていく。

ライフラインと市原総合保険は断念

  銚子：向後保険・銚子損保（矢部）。向後保険は確率大。

  千葉：ルミエール（今西）のみ。ウエルストーンは断念。その他はいない為次回の役員

会で議論していく。

  京葉：北総鈴木、風のうわさでやめた人が戻ってくるかも。

2

  北総：見込みなし。引き続き役員会で議論していく。

  東葛：見込みについて把握をしていない。支部で賠責セミナーを開催し探す。

  ＜保険会社との関係構築推進＞

  前回宿題だった保険会社担当者確認を各支部から報告があった。確認してきた支部と確

認していない支部とあった。

 【報告】

＜日本代協組織員会＞

・第 2回組織委員会議事録をみて共有しました。

   ・「地震 10秒診断」アプリの活用

 【その他】

   ・支部役員会のウェブ会議開催の可否

    今後コロナの影響で完全ＷＥＢ会議にしなくてはならなくなった場合、支部内で

    ＷＥＢ会議開催できるか確認した。

    木更津支部は開催困難な可能性が高い。市原支部は不明。その他の支部は開催可能

   ・日本代協のオリエンテーションツールを活用し、新入会員へのオリエンテーション

    の開催推進。開催後、活動報告を委員長まで報告する。今年度はどの支部もオリエ

ンテーションを行っていない。

  ＜会長総評＞

   ・長時間に渡ってお疲れさまでした。なかなかうまくいっていない支部が多いみたい

ですね。保険会社とのコミュニケーションも厳しいところもあるかと思います。

オリエンテーションもＷＥＢでやろうと思えばできると思いますので、色々なこと

を考えていただきたい。報告がほとんどの会議でしたので、色々と三役会でツッ

コんでみたいと思います。

次回第３回組織委員会は令和２年１１月１７日(火)１５時～１７時

会場：ユニバース千葉ビル隣大会議室（ウェブ参加も可）